
File: sport/detraine/determine2011/liquida sponsorizzazione 2010/ 2011                           Prot. N°…………….. 
                                                                                     Del………………….... 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 

SETTORE AFFARI SOCIALI  
 

Servizio Sport -Tempo Libero – Politiche Giovanili 
  

 

DETERMINA N°  181  DEL 09/06/2011 
 

Oggetto: Liquidazione corrispettivi sponsorizzazione a n° 7 associazioni sportive locali per la 
pubblicizzazione e la promozione della città di Scicli quale bene dell'umanità UNESCO  .  

  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che: 

- con la deliberazione esecutiva della Giunta Municipale n° 354 del 23/12/2010, l'Amministrazione 
Comunale ha provveduto a sponsorizzare le Associazioni Sportive locali U.P.D. Scicli calcio, A.S.C. 
Donnalucata, A.S.C. Libertas Scicli, A.S.D. Per Scicli, U.S.D. F. Ciavorella, A.S.D. Atletico Scicli, 
partecipanti a campionati regionali e provinciali, al fine di promuovere la Città di Scicli quale bene 
dell’umanità UNESCO, approvando apposito schema di convenzione; 
- la deliberazione succitata prevedeva il pagamento di un contributo a fronte dell’opera  di promozione 
svolta dalle Associazioni Sportive succitate; 
      Viste le note prot.  

− n° 15515 del 08/06/2011 dell’Associazione Tennis Club Dilettantistico Scicli; 
− n° 15555 del 08/06/2011 dell'Associazione A.S.D. Per Scicli; 
− n° 11523 del 29/04/2011 dell'Associazione A.S.D. Atletico Scicli; 
− n° 3706 del 09/02/2011 dell'Associazione U.S.D. F Ciavorella; 
− n° 3701 del 09/02/2011 dell'Associazione Libertas Scicli; 
− n° 4870 del 22/02/2011 dell'Associazione U.P.D. Scicli Calcio; 
− n° 5341 del 25/02/2011 dell'Associazione A.S.C. Donnalucata,  con cui i rispettivi  Presidente pro 

tempore  chiedono la liquidazione del corrispettivo a ciascuna associazione assegnato con la 
succitata delibera n° 354/2011, a fronte del servizio reso; 

      Esaminata la documentazione allegata alle succitate istanze e riconosciutala idonea ai fini della 
liquidazione delle somme impegnate e previste dalla delibera  di G.M. n° 354 del 23/12/2010 per le 
associazioni istanti;   
 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto alle Associazioni 
di cui all’oggetto della presente per l’opera di promozione effettivamente svolta con la sponsorizzazione 
dell’abbigliamento da gioco indossato dalle rispettive formazioni; 
 Vista la determina sindacale n° 47 del 31.12.2010; 

   Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 
 

DETERMINA 
 



1. Di liquidare alle Associazioni Sportive di cui alla premessa della presente, le somme assegnate e 
impegnate con la delibera 354/2010, per le motivazioni meglio espresse in premessa, come segue: 

- quanto a €uro 5.000 all'Associazione U.P.D. SCICLI CALCIO, con quietanza del presidente pro-tempore 
Sig. Giavatto Pasquale, nato a Scicli il 27.12.1945. 
- quanto a €uro 833,00 all'Associazione TENNIS CLUB DILETTANTISTICO SCICLI con quietanza del 
Presidente Sig. Occhipinti Daniele nato a Scicli il 17/03 /1966. 
- quanto a €uro 833,00 all'Associazione U.S.F.D. CIAVORELLA con quietanza del Presidente Dott. Inì 
Vincenzo, nato a Scicli il 12/03/1957. 
- quanto a €uro 833,00 all'Associazione A.S. LIBERTAS SCICLI con quietanza del Presidente Sig. Dantoni 
Gaetano nato a Scicli il 27.03.1955.  
- quanto a €uro 833,00 all'Associazione A.S. PER SCICLI con quietanza del Presidente Sig.ra Donzella 
Rosana, nata a Salta ( Argentina  ), il 27 giugno 1964. 
- quanto a €uro 833,00 all'Associazione A.S.D. ATLETICO SCICLI con quietanza del Presidente Sig. 
Arrabito Giuseppe, nato a Scicli 06/06/1971. 
- quanto a €uro 833,00 all'Associazione A.S.C.D. DONNALUCATA con quietanza del Presidente Sig. 
Pisani Salvatore, nato a Scicli il 04/02/60. 

2. Di prelevare la complessiva somma di € 10.000,00 dall'intervento funzione 1.06.03.05 cap. 65, del 
bilancio 2011, residuo bilancio 2010, già impegnata per effetto della determina del Responsabile del 
Servizio n° 373 del 22.12.2010 allegata alla delibera di G.M. n°  354/2010; 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione, al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua  competenza .                                

              

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Prof. Luigi Nifosì     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                       Prof. Elio Tasca       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
====================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Impegno n° ___   del  ___.___ .2011 
Liquidazione n°______ del _______ 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
                                          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


